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W poniedziałek, 30 maja 2016 r., Kraków odwiedziła grupa doradców Kongresu USA podróżująca po

Polsce w ramach wizyty studyjnej organizowanej przez Ambasadę RP w Waszyngtonie oraz Polskiej

Agencji Inwestycji Zagranicznych  na zlecenie polskiego MSZ.

Wizyty „staffersów”, czyli asystentów członków Kongresu USA, do Polski organizowane są co

roku.  Osoby te mają znaczący wpływ na kształtowanie legislacji amerykańskiej, a także

międzynarodowych polityk i programów realizowanych przez USA. Im lepiej poznają i

zrozumieją oni polską historię, specyfikę naszej gospodarki oraz uwarunkowania społeczne, a

równocześnie im bliższa będzie im nasza kultura, tym lepsze rozwiązania prawne i programy

współpracy z Polską będą potrafili wypracować.

W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa gości przyjął Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Rafał

Kulczycki. Zaprezentował on delegacji gospodarczy profil naszego miasta, a szczególnie

działalność amerykańskich przedsiębiorstw w Krakowie oraz strategiczne projekty inwestycyjne.

Amerykańscy goście byli zainteresowani m.in. współpracą władz lokalnych z rządem oraz

strukturą dochodów miasta. Chcieli wiedzieć jakie są perspektywy budowy metra w Krakowie,

czy nasze miasto jest bezpieczne, kto jest odpowiedzialny za organizację Światowych Dni

Młodzieży, a także w jaki sposób władze miasta zachęcają międzynarodowe firmy do

rozpoczęcia działalności w Krakowie.

Wizyty studyjne przedstawicieli amerykańskich instytucji odgrywają dużą rolę w tworzeniu

pozytywnego wizerunku Krakowa i Polski na arenie międzynarodowej. Nie tylko przybliżają

gościom historię i kulturę naszego kraju, ale także są szansą na poznanie rzeczywistej sytuacji

gospodarczej i społecznej. Przedstawiciel Ambasady RP w Waszyngtonie organizujący wizyty

doradców Kongresu USA przyznaje, że amerykańska prasa nadal stosunkowo  często publikuje

niesprawdzone informacje o naszym kraju, bądź powiela stereotypy o Polsce.
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